中国高等教育学会外国留学生教育管理分会

关于征集 2022 年学术研讨会论文的通知

高留分会[2022]13 号

各会员单位：

为全面贯彻落实党的“二十大”会议精神，从历史和现实、理

论和实践的角度全面把握新发展阶段，贯彻新发展理念，探索国

际高端人才培养新模式与新途径，实现来华留学教学和管理工作

的高质量内涵式发展，构建来华留学新发展格局，中国高等教育

学会外国留学生教育管理分会拟于 12 月 3 日在重庆市举办 2022

年学术研讨会。现就研讨会有关论文征集工作通知如下。

一、会议议题

（一）主议题

新发展阶段来华留学教育管理理论建构与实践路径

（二）分议题

1．来华留学国情教育及中国文化国际传播研究；

2．《质量规范》落实举措及来华留学教育能力评价研究；

3．讲好中国故事的教育策略与实施路径；

4．国际学生的区域国别研究与国际学生教育的差异化发 展；

5．“学在中国”国际研究生培养质量调查研究；

6．疫情防控常态化下的国际学生教育管理研究；

7．来华留学线上教学生态与精品课程建设研究；

8．国际学生心理适应与趋同化管理研究；

9．国际学生生源质量评估及入学标准研究；

10．其他相关议题。

二、论文征集对象及使用

学术会议面向全体会员单位教学及管理人员以及有关专家学

者征集论文。论文经专家评审后择优按以下方式作出安排：

1． 提供会议发言及交流机会；

2．稿件由会务组推荐在学会会刊《国际学生教育管理研究》

或《外国留学生工作研究》等上发表。

三、提交时间

论文提交者须于 2022 年 11 月 15 日之前将论文摘要或全文按

征稿格式要求（附件）发送至 isem_cafsa@l63.com。

四、联系方式

陈锐    朱金明：010-66093919/010-66093575（留管分会）

附件：2022 年学术研讨会来稿格式要求

中国高等教育学会外国留学生教育管理分会

2022 年 10 月 21 日

附件

2022年学术研讨会来稿格式要求

1. 来稿请提交 word 格式电子文本。

2. 来稿字数以 5000—8000 字为宜。

3. 来稿文本应包括

1)中、英文标题;

2)中、英文摘要(300 字以内);

3)中、英文关键词(3-5 个中文每个词之间空一格，英文用逗号分

隔);

4)正文;

5)参考文献;

6)作者基本信息(姓名、学位或职称、研究方向、最新主要成果、

联系方式，若论文为基金支持项目，请注名基金项目名称与编

号)。

4. 中文字体:

1)大标题用三号黑体;小标题用小四号黑体;各级标题依一、(一) 1.

(1)顺序编号;

2)正文用五号宋体;

3)中文摘要、参考文献用小五号宋体。

4)脚注由 word 自动生成。

5. 英文字体:

1)一律使用 Times New Roman;

2)大标题用三号字体;小标题用小四号字体;

3)正文用五号字体;

4)英文摘要、参考文献用小五号字体;

5)脚注由 word 文档自动生成。

6. 行距:正文用单倍行距，小标题和正文之间上下各空一行。

7. 图表:文中图表分别顺序编号(图 1，图 2⋯ ⋯ ，表 1，表 2⋯

⋯ )。 表格编号居中置于表头上方，图片编号与名称居中置于图

片下方。图 片请提供高清位图或矢量图(若图片文件格式较大，

请以压缩文件单 独另附)

8. 参考文献:

1)使用“脚注”对正文内容进行补充说明，不用于表明参考文献

出处;

2)参考文献文内标注:在引文后加圆括号，圆括号内注明作者 和

源资料页码，中间空一格，如(张三, 2019);如引用同一作者的多

部作品，则在作者姓名和页码之间加上出版时间，出版时间与页

码之 间用冒号隔开，如(张三, 2019, 2020);

3)参考文献正文后标注为 GB/T 7714-2015 格式，按作者姓名拼音

字母顺序排列:

9. 参考文献之后请注明作者姓名，作者电话，电子邮箱，收刊人

详细地址、邮编。